
39

§ DALŠÍ DOKUMENTY

Soubor pedagogicko-
organizačních informací  
pro školní rok 2017/2018

Poskytuje ředitelům škol a škol-
ských zařízení, ostatním pedago-
gickým pracovníkům i veřejnosti 
základní a aktuální informace, kte-
ré se vztahují ke školnímu roku 
2017/2018. Soubor není právně 
závazný, slouží jen jako pomůcka  
k usnadnění orientace.

Platné právní předpisy mají před-
nost před informacemi zveřejně-

nými v tomto materiálu. Pokud se  
v průběhu školního roku změní 
školské právní předpisy, pozbývají 
tímto dotčené pasáže platnosti.

Materiál je k dispozici –zde–.

Opatření ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, kterými 
se mění Rámcové vzdělávací 
programy oborů středního 
odborného vzdělávání a oborů 
konzervatoří

Úprava RVP navazuje jednak na 
změnu v obsahu a počtu zkoušek 
společné části maturitní zkoušky 

počínaje školním rokem 2020/2021 
a jednak na stanovení oborů vzdělá-
ní, v nichž je matematika zkušebním 
předmětem společné části maturitní 
zkoušky. Jedná se celkem o čtyři 
opatření.

Opatření nabývají účinnosti od 
1. září 2017 počínaje prvním roč-
níkem. V případě oborů vzdělání 
nástavbového studia kategorie do-
saženého stupně vzdělání L5 nabývá 
účinnosti od 1. září 2019 počínaje 
prvním ročníkem. ◀

Materiál je k dispozici –zde–.

Informační bulletin České školní inspekce
Datum vydání: 13. 9. 2017 |Místo: Praha | Vydává elektronicky: Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, Praha 5 | IČ: 00638994 | www.csicr.cz

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018
Zahájení školního vyučování 4. 9. 2017 (PO)

Podzimní prázdniny 26. 10.–27. 10. 2017 (ČT, PÁ)

Vánoční prázdniny 23. 12. 2017 (SO)–2. 1. 2018 (ÚT)

Jednodenní pololetní prázdniny 2. 2. 2018 (PÁ)

Jarní prázdniny (okresy, obvody hl. města Prahy)

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná 5. 2.–11. 2. 2018

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 12. 2.–18. 2. 2018
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, 
Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 19. 2.–25. 2. 2018

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, 
Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 26. 2.–4. 3. 2018

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 5. 3.–11. 3 2018

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, 
Ostrava-město, Prostějov 12. 3.–18. 3. 2018

Velikonoční prázdniny 29.–30. 3. 2018  (ČT, PÁ)

Ukončení školního vyučování 29. 6. 2018 (PÁ)

Hlavní prázdniny 30. 6. (SO)–31. 8. 2018 (PÁ)

Zahájení školního roku 2018/2019 3. 9. 2018 (PO)

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání 1. 4.–30. 4. 2018
Zápis k předškolnímu vzdělávání 2. 5.–16. 5. 2018
Talentové zkoušky v 1. kole přijímacího řízení do oborů středního vzdělávání skupiny oborů 82 Umění a užité umění 2. 1.–15. 1. 2018
Talentové zkoušky do oboru vzdělávání Gymnázium se sportovní přípravou 2. 1.–15. 2. 2018
Talentové zkoušky v 1. kole přijímacího řízení do oborů vzdělávání konzervatoří 15. 1.–31. 1. 2018
Přijímací zkoušky (jednotné i školní) do maturitních oborů vzdělání bez talentové zkoušky v 1. kole přijímacího řízení 12. 4.–28. 4. 2018
Školní přijímací zkoušky v oborech vzdělání bez talentové zkoušky a bez maturitní zkoušky v 1. kole přijímacího řízení 22. 4.–30. 4. 2018

Maturitní zkoušky (jarní zkušební období)

Společná část maturitní zkoušky
Didaktické testy a písemné práce (písemné nejdříve od 3. 4. 2018)
Ústní zkoušky společné části
Profilová část maturitní zkoušky
Zkoušky profilové části před zkušební maturitní komisí
Písemné zkoušky a praktické zkoušky

2. 5.–10. 6. 2018

2. 5.–15. 5. 2018
16. 5.–10. 6. 2018

16. 5.–10. 6. 2018
od 3. 4. 2018 (popř. i dříve)

Maturitní zkoušky (podzimní zkušební období)
(Písemné zkoušky a praktické zkoušky profilové části je možné konat od 3. 4. 2018.)

3. 9.–20. 9. 2018

Závěrečné zkoušky v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupně středního vzdělání
Závěrečné zkoušky v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupně středního vzdělání s výučním listem

červen 2018 
(termíny stanovuje ředitel školy)

http://www.msmt.cz/file/42464/
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/opatreni-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-kterymi-se-1
www.csicr.cz

